
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  20/NQ-HĐND   Phú Thọ, ngày 26 tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024 ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 
2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Xét Tờ trình số 3431/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 
đích khác để thực hiện 17 dự án với tổng diện tích 18,12196 ha.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Nghị quyết)

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết đảm bảo đúng 
quy định của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 
hiện Nghị quyết.



2

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khóa XIX, Kỳ họp thứ 
Mười thông qua ngày 26 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

CHỦ TỊCH
Bùi Minh Châu



Phụ lục: 
Danh mục các dự án Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Nghị quyết số: 20/NQ-HĐND  ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ)

STT Tên dự án
Chủ đầu 

tư/Đơn vị, cá 
nhân  thực 
hiện dự án

Vị trí, địa điểm

Loại rừng, 
đối tượng 

rừng 
chuyển 

mục đích 
sử dụng

Diện 
tích 

rừng đề 
nghị 
(ha)

Căn cứ

Tổng cộng: 17 dự án 18,12196

Huyện Cẩm Khê (02 dự án)

1 Dự án đầu tư xây dựng nhà máy 
may xuất khẩu 

Công ty cổ 
phần NTH

- Xã Tiên Lương, huyện Cẩm 
Khê, tỉnh Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 5, 
tiểu khu 82.

Rừng trồng 
sản xuất 4,4734

Quyết định số 1102/QĐ-UBND ngày 21/5/2025 
của UBND tỉnh Phú Thọ về việc quyết định chấp 
thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà 
đầu tư;

2 Dự án trang trại chăn nuôi lợn 
giống, lợn thịt chất lượng cao 

Hộ kinh doanh 
Nguyễn Quyết 

Thắng

- Xã Tiên Lương, huyện Cẩm 
Khê, tỉnh Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 2, 
tiểu khu 82.

Rừng trồng 
sản xuất 0,98

Văn bản số 987/UBND-NNMT ngày 04/6/2025 
của UBND huyện Cẩm Khê về việc chủ trương 
thực hiện dự án trang trại chăn nuôi lợn giống;

Huyện Thanh Ba (01 dự án)

3 Dự án Xây dựng trang trại tổng 
hợp 

Hộ kinh doanh 
Lê Thành 

Nghĩa

- Xã Võ Lao, huyện Thanh Ba, 
tỉnh Phú Thọ;
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 1, 
tiểu khu 89, xã Võ Lao;

Rừng trồng 
sản xuất 2,5339 

Văn bản số 907/UBND-NNMT ngày 02/6/2025 
của UBND huyện Thanh Ba về việc chủ trương 
thực hiện dự án xây dựng trang trại tổng hợp tại 
khu 7, xã Võ Lao, huyện Thanh Ba của hộ kinh 
doanh Lê Thành Nghĩa

Huyện Tam Nông (01 dự án)

4 Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy 
gạch Takao Granite

Công ty cổ 
phần Takao 

Granite

- Xã Thanh Uyên huyện Tam 
Nông, tỉnh Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 3, 
tiểu khu 165 xã Thanh Uyên;

Rừng trồng 
sản xuất 3,0209 

Quyết định số 859/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của 
UBND tỉnh Phú Thọ về việc chấp thuận điều 
chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà 
đầu tư;



2

Huyện Hạ Hoà (01 dự án)

5 Dự án Nhà máy sản xuất viên nén 
gỗ Bảo Khánh Linh 

 Công ty 
TNHH thương 

mại dịch vụ 
Bảo Khánh 

Linh

- Xã Tứ Hiệp, huyện Hạ Hoà, 
tỉnh Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 
10, tiểu khu 25 xã Tứ Hiệp;

Rừng trồng 
sản xuất 0,3056

Quyết định số 2544/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 
của UBND tỉnh Phú Thọ về việc chấp thuận điều 
chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà 
đầu tư;

Huyện Thanh Sơn (09 dự án)

6 Dự án Đầu tư xây dựng cơ sở sản 
xuất chế biến gỗ 

Hộ kinh doanh 
Nguyễn Thị 

Hạnh 

- Xã Địch Quả, Thanh Sơn, Phú 
Thọ;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 4, 
tiều khu 257, xã Địch Quả;

Rừng trồng 
sản xuất 0,3903

Văn bản số 773/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc về việc chấp thuận chủ trương đầu tư thực 
hiện dự án cơ sở sản xuất chế biến gỗ của bà 
Nguyễn Thị Hạnh tại xã Địch Quả, Thanh Sơn, 
tỉnh Phú Thọ;

7
Dự án Đầu tư xây dựng khu du 
lịch sinh thái và các hoạt động trải 
nghiệm 

Hộ kinh doanh 
Bùi Thị Kim 

Thuý

- Xã Địch Quả, Thanh Sơn, Phú 
Thọ;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 2, 
tiều khu 257, xã Địch Quả

Rừng trồng 
sản xuất 0,49

Văn bản số 778/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc về việc chấp thuận chủ trương đầu tư xây 
dựng khu du lịch sinh thái và các hoạt động trải 
nghiệm của bà Bùi Thị Kim Thuý tại xã Địch Quả, 
huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

8 Dự án Đầu tư xây dựng cơ sở sản 
xuất chế biến gỗ 

Hộ kinh doanh 
Đinh Văn 

Vinh

- Xã Khả Cửu, Thanh Sơn, Phú 
Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 7 
tiểu khu 314, xã Khả Cửu

Rừng sản 
xuất 0,5679

Văn bản số 774/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc về việc chấp thuận chủ trương đầu tư thực 
hiện dự án cơ sở sản xuất chế biến gỗ của ông 
Đinh Văn Vinh tại xã Khả Cửu, Thanh Sơn, tỉnh 
Phú Thọ;

9 Dự án Đầu tư xây dựng cơ sở sản 
xuất chế biến gỗ 

Hộ kinh doanh 
Lê Văn 
Nhượng

- Xã Thục Luyện, Thanh Sơn, 
Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 8 
tiểu khu 268, xã Thục Luyện 

Rừng sản 
xuất 0,4986

Văn bản số 775/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc chấp thuận chủ trương đầu tư thực hiện dự án cơ 
sở sản xuất chế biến gỗ của ông Lê Văn Nhượng tại 
xã Thục Luyện, Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ;

10
Dự án đầu tư xây dựng khu du 
lịch sinh thái và các hoạt động trải 
nghiệm

Hộ kinh doanh 
Hoàng Mạnh 

Tố

- Xã Thắng Sơn, Thanh Sơn, 
Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 4 
tiểu khu 298, xã Thắng Sơn

Rừng sản 
xuất 0,45285

Văn bản số 772/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc về việc chấp thuận chủ trương đầu tư xây 
dựng khu du lịch sinh thái và các hoạt động trải 
nghiệm của ông Hoàng Mạnh Tố, xã Thắng Sơn, 
huyện Thanh Sơn;



3

11
Đầu tư xây dựng cơ sở sản xuất 
kinh doanh gia công giường tủ, 
bàn ghế nội thất

Hộ kinh doanh 
Trương Văn 

Độ 

- Xã Sơn Hùng, Thanh Sơn Phú  
Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 8 
tiểu khu 246, xã Sơn Hùng

Rừng sản 
xuất 0,5

Văn bản số 776/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc về việc chấp thuận chủ trương đầu tư thực 
hiện dự án xây dựng cơ sở sản xuất kinh doanh gia 
công giường tủ, bàn ghế nội thất của ông Trương 
Văn Độ tại xã Sơn Hùng, huyện Thanh Sơn, tỉnh 
Phú Thọ;

12
Dự án Đầu tư xây dựng trang 
trại trồng trọt chăn nuôi tổng 
hợp

Hộ kinh doanh 
Nguyễn Văn 

Đức

- Xã Tân Lập, huyện Thanh 
Sơn, tỉnh Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 4 
tiểu khu 315, xã Tân Lập

Rừng sản 
xuất 0,955

Văn bản số 779/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc về việc chấp thuận chủ trương đầu tư thực hiện 
dự án xây dựng trang trại trồng trọt chăn nuôi tổng 
hợp của ông Nguyễn Văn Đức tại khu Nưa Hạ, xã 
Tân Lập, huyện Thanh Sơn;

13 Dự án Đầu tư trang trại chăn nuôi 
tổng hợp

Hộ kinh doanh 
Kiều Văn 

Thắng

- Xã Tân Minh, Thanh Sơn, Phú 
Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 10 
tiểu khu 306, xã Tân Minh

Rừng sản 
xuất 0,986

Văn bản số 771/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc về việc chấp thuận chủ trương đầu tư thực 
hiện dự án trang trại chăn nuôi tổng hợp của ông 
Kiều Văn Thắng tại khu Đầm Mười, xã Tân Minh, 
huyện Thanh Sơn;

14

Dự án Đầu tư xây dựng trang 
trại chăn nuôi gà thương phẩm 
ứng dụng công nghệ cao, kết 
hợp trồng cây ăn quả, cây lấy 
gỗ

Hộ kinh doanh 
Đặng Xuân 

Đạt 

- Xã Tân Minh, Thanh Sơn, Phú 
Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 3, 
tiểu khu 306, xã Tân Minh

Rừng sản 
xuất 0,9562

Văn bản số 777/UBND-NNMT ngày 09/6/2025 về 
việc về việc chấp thuận chủ trương đầu tư thực 
hiện dự án xây dựng trang trại chăn nuôi gà 
thương phẩm ứng dụng công nghệ cao, kết hợp 
trồng cây ăn quả, cây lấy gỗ của ông Đặng Xuân 
Đạt tại khu Đầm Mười, xã Tân Minh, huyện 
Thanh Sơn;

Thành phố Việt Trì (01 dự án)

15
Dự án Trụ sở văn phòng, kho 
hàng hoá, phân phối vật tư thiết 
bị y tế 

Công ty cổ 
phần xây dựng 
và thương mại 
Phúc Lộc Thọ

- Khu 3A, xã Chu Hoá, thành 
phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 1 
tiểu khu 171

Rừng trồng 
sản xuất

0,385

- Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 28/1/2022 
của UBND tỉnh Phú Thọ về việc quyết định chấp 
thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà 
đầu tư;
- Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 30/5/2025 
của UBND tỉnh Phú Thọ về việc quyết định chấp 
thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp 
thuận nhà đầu tư;



4

Huyện Thanh Thuỷ (02 dự án)

16 Dự án Trung tâm kinh doanh đồ 
gỗ nội thất Tân Phương 

Hộ kinh doanh 
Nguyễn Văn 

Mạnh

- Xã Tân Phương, huyện Thanh 
Thuỷ, tỉnh Phú Thọ
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 1 
tiểu khu 264

Rừng trồng 
sản xuất

0,12813

- Quyết định số 4600/QĐ-UBND ngày 12/10/2022 
của UBND huyện Thanh Thuỷ về việc chấp thuận 
chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu 
tư;
- Văn bản số 342/UBND-KTHT&ĐT ngày 
12/3/2025 của UBND huyện Thanh Thuỷ;

17 Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng 
Hồ Phượng Mao 

Hộ kinh doanh 
Nguyễn Minh 

Tuấn

- Xã Tu Vũ, huyện Thanh Thuỷ, 
tỉnh Phú Thọ;
- Bản đồ 3 loại rừng: Khoảnh 2 
tiểu khu 304

Rừng trồng 
sản xuất

0,49818

- Quyết định số 3294/QĐ-UBND ngày 20/5/2025 
của UBND huyện Thanh Thuỷ quyết định chấp 
thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà 
đầu tư;


